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Az uj főügyész ünneplése, 
bensőséges ünnepség keretében j 

,T .¡orrb.lon este a Kf-imíb.n ,■ 
barátai . szerelet é. '

u'l *,  balásjalvi Kiss Endre néni abból I s 
!, irtomból, hogy « törvényhatóság! b, , . 
'¿.re váró, nszb főügyészévé «,.« -
X KüisS és belső .iker lekinletében | ', 

’ impozáns társasvacsora szolgál- , f 
keretet az ünneplésnek. Mintrgy . ■ 

jázötvenen voitak jelen a hosszú aszta 1 
.í.ál a >árosi és áltami hivatalok vezetői . 
Fi főispánnal és Zimay polgármesterrel | , 
C élükön, de képviseltette magát a kccs . , 
le!réli társadalomnak úgyszólván m-nden ,

A8 dcso a «órán ’óbb ’eUröszöniő hang- i 
mi el Elsőnek Fáy főispán emelkedett 

* 'ásra e< a kormányzót köszöntötte fel. 
A vacsora résztvevő'- állva hallgatták vég'g 
-. ^köszöntő szavakat és lelkesen éltették > 
t kormányzót.

A főispán után Zimay polgármester mon ! 
dóit beszédet. Meg vau győződve, — mon

< ta — hogy »miiyen getirces, egyenes- 
l kü! embernek ismerte dr. Kiss Endrét , 
-tű ci közéleti szerepléséből, ugyanolyan . 
e rék érték, s munkatársat uytrt most benne. 1 
A: v, íöúgsész rgísiségérr P0!”'*!-  

A felkös-’öntő után zz ünnepelt állct fel. | 
E loaódotl hangon kezdi • beszédét és rövid 
. sszapiilanUst vetett arra tz hat |
»‘ztendőre, amelynek a Kecskeméti Közlöny 
-’ffalspltása és főügyésszé 'örtént megv?. - 
. ,-ztása a két határköve. Azt mo' dják, • — : 
. gy ror.d, hogy az újságíró naponkint • 
rí’ ellenséget és egy barátot szerez ma 

gának. Em.- t fővel tekint vissza az elmúlt | 
• t évre, neki ellenségei sem voltak, csuk I 
t‘enfelei. M gyár talajon, magyar érzéssel 
k időlt a magyar célokért és ebben a lő- ; 
•-k.r-.-l.-r. olyat, szellemi tőke csoporto , 
•.olt kőréje, amely bátran, megalkuvás né!- j 
kű törte a rögö! .z újságíró! hivatás,Uga 
rí” mindenkor » haza érdekében Es ez 
• m-fgáll-tpitzsa nemcsak az irányilása alatt 
«-lőtt orgánum szerkesztőgárdájára áll, 
hanem áll az egész kecskeméti sajtóra, mert 
'itnt a meggyőződése, hogy < szándék, 
amely a sorokat a pap'rra veti, mindenkor 
ónze'len, becsületes és hazafias.

Hizámnak óhajtok továbbra is szolgálni, 
- fejezt be beszédét a főügyész — a 
H«.-a felvirágzására és ennek egyik c8|e 
entősebb tényezőjére, a magyar sajlóra 
Sril-.m poharamat.

A zajos tetszéssel követeti felszólalást 
Meczner Sándor jogakadémia tanar fe'kö 
szöntője követte. A kecskeméti jogakadé 
tnia neveltjét, a magyar nemzet boldogsá
gáért küzdő bont lelkes katonáját üdvö 
aö'te dr. Kiss Endrében, akiben teljes 
egV'égrt alkot az érett ész, magyar erő és 
a keresztény lelkek

Az utoi-.ó ft Iköszöntöl dr. Lestár Albert 
monda n R ndkivül szellemesen, állandó 
derültségtől kisérve, rajzolta meg az uj 
tóügyész családjához va ó, több, mint h«r 
minc éves benső, barátságos viszonyát és 
««elfedésé', örömé! f jezt- ki a köz 
Ryü'és választása felett, amely di. Kisst, 
nen-. pecj g öt emelte a főügyészi tisztségre. 

Zsákai Laci zenekarának muzsikája me> 
•=11 a ké«ő éjjeli órákig maradt együtt 

deliem*  s hangulatban a társaság az Ízletes 
'’csora után, amely ezúttal is élénken 
•g»zotta Dunszt Adorján konyhájának 
lóhité'.
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m<

Nem lesz forgalmi adóbélyeg.

Ismeretes, hogy az Ipari é= kereskedelmi j 
érdekképviseletek küzdelmet indítottak az i 
tg,íázisos forgflmi adó be.rzetése írde | 
kében. Ez a küzdelem a pér.zügyminiszt>r , 
tl'ertzése folytén úgyszólván ‘..mmi ‘red i 
ménnyel sem jár!. A pénzügyminiszter ígért 
könnyítést, de igaz, hogy még ezt is na , 
g,cn fukatul. De az enyhítések semmit j 
sem enyhítettek. Most aztán újabb rkönnyi . 
té=ek< várhatók.

A pénzügy miniszter ugyanis tervbe vett’, 
ho^y a forgalmi adóbélyegek nyomdai elő- 
álliiását beszünhti, .-miből önként kővet 
k zik a forgalmi adónak a jövőben az egész •. 
vonalon készpénz'-e'« tör'ínő leró ás». A 
kisebb adóalanyok részére az átalányozási i 
rend zer vezHIetet be, míg a bejegyzett . 
cégek, amelyek eddig szintén bélyegben i 
rótták le a forgzlmi adót, fnhivást kaptek, I 
amely szerint tallóznak 14 nsp alatt b*-je  I

■ lenteni, hogy a jövőben három hónapon , 
kém, vagy p<dig havonként kiváltják e az 
utolsó hónap forgalmának megfelelő »dót

i előlegként letörni
A Gyáripari Képviselek Országos Tes

■ tült te, miután »z érdeketekre nézve a 
1 »könnyilés« sérelme--, mert az előlegfizetés

st jelent, illetékes helyen 
felvilágosítást k-p;*,  ho-y 
felhívott cégeknek a pénz 

vagy a kir. Adóügyi U - 
tt kérelmükre hajlandó a 

mtgengedni. hogy minden hónap 
t-nyleges lerovandó forgalmi adó- 
tu és bemutatandó kimutatás alap

ián 7 kö’/ukezö hó 15 lg, tehát ulól-g ro 
vassék !e az általános forgalmi adó. A kér 
vényezés azéit fontos, mert a ktiüieii adó 
hivaiziok a lerovás ezen módja szerint cs?k 
.■kro' fogadriaíjáe el a forgalmi adó ily ért 
kedvező lerovásai, h- cire tonstkozólag 
fe.sőbb helyről utasítást kapt ak.

B-Ihlen rrinisz e e ök r.yá- <.ab-dsaga 
a,, a szeptemberi genfi tanácskozások 
,, gál ké z t elő. * P" iaügjmli’1 -let 
nrfn (árgya ¡a h-a lébbloss.l = kormány 

b-runarári programmjáf. — A nktrérrer.deiel 
ügyében a héten összehl»|ák a nemzetgyűlés 
saanálásl bizottságát. — Az »gységespárl 
leekör I bb e-riek,zleién m.ysüigtlik a nu 
K. dm.us erőii g. - Megkütot.é. . 

lengyel ktleskrdelmt szerződést. 
_ ISO mílliárdd.l csökkent a bxnkUayáor- 

alom _ A Bslalotirál 60 000, kűlfö dön 
80 000 magytr nyaraló van - HUvanmlI 
lil-d a no'tatakfrék betétíllomár-ya. Né 
métorszáz az uilevéi vlmm megszüntetését 

Magyaro. rágtiax Sopro.ivár.' “/kUk t iltását kéri -- A 
TJtéi.’i számlára 1200 vagont szá Ittunk 
ugostláelán.k - «».yarország három hét 
l'.tt 300 végen r.pcrt exportá l. - Buda- 
pe !e„ ös,ze8s.m már csal- 20 konll.s van, 
„,,l seemb n 410 be.autó.

ab 
an?

. ónak lelies rendben ürítik ki ■ Ruhr 
Tk . _ B-r'ln 6 500,000 dollár kölcsönt 

r'd - A kl'ánlánt egyöntetű
ÍTjkt késiül 3 vulkánnal szemben. - 
í épékl .nvhlti a b vándorlási malmai - 
ir.ngoi Jommiurnok a „ép,, »«..ég k.- 
egésriléséí kívánjak.

Radd(KAC) Délkerület rúdugró baj 
noka A délkerület aihletikai bajnoksága 
vasain p folyt le Szegedet’. A versenyen 
Kecskemétről egyedül Rídd Miklós (KAC) 
indult, ak! u rúdugró bajnokságot 334 cm. 
jó eredmétiityei nyírté. A 343 cm. magas 
ságot hajszálnyira verte. R<dd eredménye az 
összes kerületi bajnokságokban a legjobb.

A KAC házi athletikai versenye. Szép 
mezőnyök, érdekes küzdelmek és nem várt 
jó eredmények jellemezték a KAC házi aíh 
letikai versenyét. Részletes eredmény: 100 
m. síkfutás. 1. Rigó 122,2. Lantos, 3. Szi 
gethy (2 előfutam). Helyből távolugrás. 1.

| Péntek 285 cm. Igen |ó eredmény 2. Szi 
gethy 266, 3. S'efanoviís 265 Magasugrás 

| 1. Koppányi 155 2. Stefi- ovits, 3. R-góés 
i Nagy holtversenyben Sulydobás. 1. Péntek 

945 cm, 2. L t tos 938, 3. Prém 890. 200
1 m. síkfutás. 1 Rigó 26 3, 2 Stefanovits, 3. 
’ Sz gethy. Buzogánydobás. 1. Rigó 57 05 m, 

2 Péntek 5.30, 3 L-ntos 54 15. 400 ni. 
síkfutás. 1 Vitscny, n kivül M.»gdcs MAFC

■ 56 2, 1. Koppány 57 mp Diszkoszvetés 1. 
| Péntek 30 m., 2. S einerty 29 53. 3 Lantos 
i 2935. Távolugrás 1. R'gó 587 cm., 2 Köp- 
I pány 580, 3. Szemerey 545. Rigó minden 
' ugrása után visszaült. 800 ni. síkfutás. 1. 
i Versenyen kívül Magdics, I Szánd, 2. Köp. 

pán M<•> 'ip:L-. Gerelyvetés. I Ltn’os 
47 50 m A verseny legjobb eredménye. 2.

i Pér.i k 38 70, 3. Kovát 37 10 1500 m. 
; síkfutás. 1. Méhes 4 235. Egy dűl futva.

KTE KISOSz. 3:2 (3:0). Srép számú 
közönség < ölt folyt le a mindvégig fair, 
változatos mérkőzés. Az első félidő r-yo 
misztó KTE fölény jelében telt el, .mi 
M-ikó (2) és Kovács góljaival kifejezésre 
is jutón. A másod'k félidőben mar jobban 
érvényesül a vendégek technikai készségé 
¿s két szép gólt lón:k A KTE bói kitün 
tik e góllővők, Váradi hátvéd és H ij»s 
kr-pus. A KISOSz csatársora minta-zetűzn 
kombinál, halfsora is megfelelő, egyedü1 a 
védelem gyenge. Bóka jo bíró volt.

KAC ifj-NTVE Ifj. 4:1 (3:0). Ezen 
mérkőzés keretében folyt te a gyakorlati 
b:tc izsg , melyen 8 jelölt tett bizonyságot 
ke züllségetŐL A gyakorlaii vizsgát meg 
előzőleg délelőtt elméleti vizsga volt Mi .d 
a nyo'c jelölt megfelelt.

Magyarország Lengyelország 2:0 
(0:0). A magyai válogatott végié győzött, 
de győzelme ezúttal ann.k tudható be, 
hogy rz összeállításba" két vidéki játékos 
szerepelt: Wdnhard kapus és a gOHövő 
Holczoau^r, akik a mezőny legjobb emberei 
voltak.

Vasárnap az MTK jön Kecskemétre 
A KAC nagyszabású nyári programja so 
rá.- vasárnap nem kisebb attrakcióról van 
ezó mint az MTK első csapatának kecske
méti szerepléséről'. A KAC vezetőségének 
nagy áldozatok árán sikerült az MTK át egy 
barátságos mérkőzésre lekötnie. A’ MTK a 
lehető legjobb összeállításban jön Kecske 
mélre és ugyancsak leutazik a csapattal az 
MTK világhírű pu-g pong csapata is dr. 
Pécsivel és Mech'.ovilSsal. A ping-pong 
bajnokok Kecskeméten egymás között ver 

■ senyt rendeznek, majd helybeli ját kosok 
, ka! handicap mérkőzéseket játszanak. Mind 

két spoitrsemény szenzációsnak Ígérkezik. 
A ping pong mérkőzés helyét és idejét kö 

I zölni fogjuk.

I
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Ahol a nyomor rongyait árulják . . .
a zsibpiacon.
zsibpiactól mint sodródnak végig a rendőr
ségi fogdáig, amikor az ifjúkori bűnözés 
számjegyeit veti papírra, akkor még mindig 
a háború krónikáját írja. . . hadi tudósi 
tást ir a megtizedelt apák után a nyomo
rúság és t űn csatornahálózatában meg
tizedelt gyermekek beláthatatlan frontjáról. 

Ha van helye valahol a fajvédelemnek, 
úgy ez igazán az. De nem a aortesgy üléses 
fejvédelemnek, hanem annak, amely a gyer
mek leikéhez tud férkőzni és arra lőrék 
szik, hogy jövendőik trónörököse: a 
magyar gyermek testben és lélekben idzett, 
friss öde és egészséges legyen, méltó a 
hivatásához, amelyet gyenge villáira rakott 
a történelem.

A rendőrség, nagyon helyesen, már fo 
kozot abban ellenőrzi a zsibpiacot és ez 
üdvös in:é2k<désnek t.-ián rövidesen mg 
lesz az az eredménye, hogy az elhagyatott 
a fűcözés iránt annyira fogékony gyerme- I 
keket sikerül visszarántani a romlás pe , 
remétől

i

í

Félórás séta
Kecskemét, 1925 julius.

A ragyogó fény mellett ott feketűl a sötét 
árnyék, a gazdagság, a pompa mellett olt 
jajgat a szegénység, a nyomor . Nem is 
messze a drága árukkal telizsufolt boltoktól, 
fényes, csi'logó kirakatoktól, a nyomor ron
gyainak siralmas piaca tátja a város felé 
szomorú torkát, hogy elnytlje, felszívja 
mindazt, amit a nyomoru-ág, a szrgényseg 
még nélkülözni tud ebben a »leepiteit*,  
tönkieszanált világban. Rongyos, kopott 
emberek ijesztő karavánja hordja ide szegé 
nyes holmiját, hogy az érte kapott filléreken 
nem is máról holnapra, hanem félnapról 
félnapra tengethesse hitvány éleiét. Csuk 
szótlan borzadállyal lehet nézni ez: a csen 
des, folyamatos pusztulást, a szanálás és 
munkanélküliség sromoiu éjsz>káját, mely 
nek fekete horizontján rz éhség, a nyomor 
sztrencsétlen áldozatainak dermesztő árnyai 
suhannak át ...

Fél pár keztyii, recept, 
hegedühur . . .

A gondozatlan, hatalmas térnek minden 
zuga hangos a zsibsjtól, a fülsiketítő lár 
mától. Összetákolt bódékban, ponyvákon, 
zsákrongyokon mindent áiulnalr itt, amire 
az embernek csak szüksége lehet Elnyűtt, 
szakadt alsó és felső ruhadarabokat, cipőt, 
kzlapot, bútort, Képet, varrógépet, ásót, ka 
pár, fél pár keztyüt, zongora'ábzt. pingpong 
labdát, régi recepteket, futbailcipőt, hegedű 
húrt, rúzsafüzért, imaköny vet, fúrót, vésőt, 
kalapácsot - s a jó Isten tudná elsorolni, 
mi mindent még ! Az eladó minden porté 
kájáért olyan magas «rt kér, amennyiért a 
legelőkelőbb üzletben is meg lehetne vásá 
rolni, de aztán odaadja akármilyen potom 
pénzért is, csak vigyék, vigyék . . .

A zsibpiac árusai, vetői, 
érdekes, tatka képet nyújtanak a szemlé
lőnek. A társadalom mijd minden rétege 
képviselve van ebben a színes csoportban. 
Tisztviseő asszonyoktól a nagykendőbe 
burkolt cigányasszonyokig megfordul iit 
minden rendű és rangú férfi, nő, egyaránt. 
De, ami a legtzomorubb. feltűnően nagy 
számban csavarognak 8 15 éves gyermekek. 
Ep a közeli napokban olvashatta a közön 
»ég, hogy a rendőrség tgy veszedelmes I 
betörőbandát L p'ezetr ie. amely gaimad- ' 
számra árusította a zsibpiaco í a lopott I 
hoimii. zi banda tagjai egytől-egyig P—¡3 
éves gyermekek! Szomorú, nagyon szomorú ! 
lény, amely élénken érzékelteti a háború I 
és a forradalmak utóbajait. M g az apák a : 
harctéren mentek tönkre, s az anyák itthon i 
eiernyedtek, összeomlónak a létért való j 
küzdelem csapásai alatt, a gyermekek a | 
mezőn vagy az utca zűiöit, piszkos köve | 
zetén nőttek fel és most itt vannak: belő 
rökké fejlődtek, szzbad zsákmányai minden ' 
testi és lelki nyavalyának

Még mindig a háború ...
Amikor arról ir a krónikás, hogy tizen j 

kél éves gyermekek a '.bútoktól és a

i

Hogyan jut a körösi magyar finom 

női ruhákhoz és selyemharisnyákhoz. 

Ferencvárosi zsebmetszők a törvényszék előtt. 
Kocsis István nagykőrösi idősebb gazda 

május 10-én 16 millióval megtömve tárcáját, 
elindult a kecskémét, vár árra, hogy sz/j.el
nézzen az áilatvásáion s kedvező vétel ese 
fen egy lóval vagy szarva^marházal gazda 
gilsa állatállományát

Szerencsétlenségére épp abba a kupéba 
szánt föl, ahol kél ferencvárosi csibész 
utazóit, hogy zsebmetsző tudományukat 
szinten a kecskeméti vásáron ét tőkésítsék. 
A vonat — mint vásáros alkalomkor min« 
u’g/7 most is zsúfolva volt magokkal. A 
körösi magyar bará-.ságos besz<Igetésbe 
e e4yedett utrsasaival s így fülelte ki a két 
ftnci, hogy az öregne« nagy vásárlási szán- 
ucksi vannak.
. .?ZTe‘ ve'e‘,ek '*•  Tervüket megkör.r.yi 
• ette, hogy a kabatzsebből félig kilógott a

i

Képek a szegénypiacról 
: Ahol a nyomor rongyait árulják, olt nem
; ritkák az olyan megdöbbentő, szivfacsaró 

jelenetek, mint amilyenek az alábbiak.
Egy összetőpörödött ráncosképü öreg 

asszony elnyűtt gyermekeiről árui Húszon 
ötezer koronát vér érte, tízért odaadj». 
Mikor megkérdezem, miért kótyavetyéli 
így el a holmiját, siránkozva feleli:

— Hát mit csináljak, kérem? A lányom 
tüdőbajos hadiözvegy, nem tud dolgozni. 
Négy kis unokám van, kenyér meg nincs 
otthon egy falat se. . . Ez a cipő a lég 
nagyobbe, a P.stikáe volt, most már nircs 
iskola, eljárhat szegény mezítláb Is . . .

Sovány, sápadt fiatalember kopottas kék 
mellényt kinálgat. Harmincöt eziet kér. de 
tizenötért biztosan odaadná már.

- Itt húztam le magamról a kapu előtt... 
Nem tudok munkához jutni, enni meg mu- 
száty . . hát most már itt tartok : eladom 
testemről az utolsó ruhát. . .

Egy másik, hőfehérhaju, fogatlan, a rg alig 
tipegő anyóka az imakönyvét adja el. S r a 
lelkem. amint látom. Még egyszer, utoljára 
végigsimilja szára/ kezével az öreg imád 
ságos könyvel, tájdaimas szomorú pillantást 
v t utána es bizony kibuggyan a szeméből 
e8> nagy könnycsepp, mikor a zsebkendő 
sarkába gyűri a tizenkét kapott ezrest

— Az Isten bocsássa meg a vétkemet, 
hogy mar ide jutottam . . Dchát két kiló
kenyeret kapok az áráért. . A szemeim 
úgy. is .osszak, nem látom már a betűket .

És jönnek, egyre jönnek Rongyos, éhség
től sápadt, sovány, ez. r gondtói meggyó 
tölt emberek hozzák kis szegényes holmiju
kat, teibó-¿'tóén csekély pénzekéit ú'adnak 
rajtuk, mert enni kell, lakni kell, kereset 
pedig nincsen . . Mi lesz ezekkel a szeren 
c-étienekkel, ha legutolsó rongyaikat is el- I 
adták?...

Fajó, Siomotú kérdés, amelyre egyelő:e ; 
ninís felelet.

tárca. Az egyik erre meglökte »véletlenül*  
a körösi msgyart, oly ügyesen, hegy a 
tárca kifordult a zsebből Az öreg figyel 
mét az udvarias bocsánatkérés annyira 
lekötötte, hogy a másik cinkos észrevét 
lenül emelhette magához a pénztárcái

A póruljárt gazda csak a vásáron vette 
észre, hogy pénzétől megfosztották Panaszt 
tett a rendőrségen, de a z-ebmetszőket a 
vasán vonatok egszlgorubb eii?: őtzése 
e lenére sem sikerült elfogni.

Ugyanis a kft strici megelégedett a 16 
miliiós munkával s a legelső vonallal vissza 
utaztak Budapestre s első ütjük közös 
szerelmükhöz vezetett, egy állásnélküli 
szobalányhoz. Előbb a ányt stafiroztak ki 
selyem ruhákkal, fehérneművel, amilopcipő 
vei díszes kombinékkal, fátyolharisnyákk* 1, 
majd amikor észrevették, hogy a leá y tu • 
ságoj elegáns, t.cm illenek össze, magukat 
is felruházták Lakkcipő, sporfruha berbeirin 
rsllnnv La.<. u . . <

-■'»«••«lynvr. liodd a anyt stifiroztak ki 
selyem ruhákkal, fehérneművel, amilopcipő 
vei illíré« all„i <x<__n__ , F .

öltöny került a csibészekre. ' ......
A r.jgy elegancia és a móafeletti kői-

tekezés gyanússá vált s valaki felhivt» 
rendőrség figyelmét is rájuk, |gy kte,|. ’ 
rendőrkézre s eevheti fam»«H« ,..a_ , tlc
Ismerték a kecskeméti vásáron elkövet.» 
zsebmetszést.

Így került az ügy a kecskeméti kir tft, 
vényszék Daióczy János tanácselnök tan/ 
csa elé. Az elsőrendű vádolt Jedift, 
Károly, másodrendű Pajor Lajos, harmad 
rendű Tiebics Erzsébet. ' m’a

A két első vádlott visszavonta a rerdő- 
ség előtt tett beismerő vallomást azz» 
hogy azt egyheti verés után csikarták v 
belőlük. A séit-tt sem ismeri fc| a vádoi 
lakben határozottul a tetteseket Ellenben 
a leány vallja, miszerint tudomássá' btri 
arról, hogy a ruhákat lopott pénztn vá«i 
rolták udvarlói.

A bíróság nem fogadta el a vádiottík 
védekezését s mivel hasonló bűntett miatt 
már több Ízben voltak bűnt. t,e, Jedlicskát 
két és fél évi fegyházra, Pajort egy évi és 
hat havi börtönre, Trebics Erzsébetet pedig 
15 napi fogházra iiélte. Egyben e rendelte 
a bíróság a bűnjelek, az áttetsző harisnyák 
sponruhak, lak.cipők, stb. stb kiadását » 
sértettnek

Az öreg magyar nem állhalja meg szó 
nélkül az itéiet idevonatkozó részének ki
hirdetését.

— Mit csináljak én ezekkel ? Nem vöszi 
azokat a ruhákat fő magyar embör. Marhát 
mög lovat akartam én vönni, nem iiyenöket

A végin mégis oda sompolyog az aszta, 
elé, el akarja vinni a tárgyak: t

Az ügyész inti le: »Csak ha jogerőre 
emelkedik, akkor viheti el.<

— Jogerős ammá kérőm, mikor 16 mi! 
.iómba van — méltatlankodik a magyar s 
csak az ügyvédek hosszú magyarazgatási 
után ballag ki a teremből, de még a folyo 
són is duruzsol »az a harisnya mégis jó 
lössz a Juli jánynak *

Elfogták a Sétatér utcai 
betörés egyik tettesét. 
Újabb betörés az elmúlt éjjel.

Annak idején megírtuk, hogy julius 12 én 
d. e. 11 órakor ismeretlen tettesek betörtek 
Nagy János Sétatér utcai 22. sz. ?. lakására 
s a szekrény ajtókat feltörve rz ott ¡fiáit 
fehérncmüeket és ékszereket ellopták A 
rendőr ég a helyszíni szemle alkalmává 
nyomban megállapított«, hogy a betörök 
nem kezdők, hanem igen gyakorlottak le 
heltek. Azóta több irányban folyt a nycmo 
zás. Szemmel tartottak minden gyanús 
egszisztenciáju alakot, de a vidéki es tő 
városi rendőrség figyelmét is felhívták a 
betörésre abban a reményben, hátha az 
ellopott holmik után lehet a betörőkre 
ismerni.

Ez a föltevés be is vált. Tegnap délbet: 
ugyanis a budapesti főkapitányság telefo 
non értesítette a kecskeméti rendőrsége', 
hogy a Teleki téren elfogták Hohcska B lát, 
aki egy ezüst órát Árult a piacon. Ho ecs 
kát igazolásra szóllitotta a rendőrség, de 
nem tudta magát kellőképen 'gazolni. Érte 
előállították a főkapitányságra, ahol hosz- 
szabb faggatás uián

két betörést ismert be.
Az egyiket Nagykőrösön követte e, fé

nyes nappal, majd Kecskemétre jött s más
nap itt isméié te mega brtörést. N-m tudja 
megmondani, hova tört be, de ha elveze
tik, megismeri a helyet. A kecskeméti be 
töréshez cimborája is volt Szegő Bertalan 
személyében, akinek a fehérnemüeket ídla 
át értékesítés végett. Ó náia állítólag csak 
egy pár cipő, amely a lábán volt elfogatási 
kor, és f gy ezüst óra maradt.

Hohcskát még ma lekisérik Kecskemétre 
s megindui a nyomozás a másik lettes, 
Szegő Bertalan kézrekeritésére Is.

Vasárnapra virradóra újabb betörést je
lentettek. Ismeretlen tettesek

betörtek a Keresztény Munkások 
Szövetkezetébe

A betörők az ablakot törték be s valószr 
núleg valami rúd segítségével hatollak be 
A betörök mintegy 4 kgr füstölt húst vit
tek el. Kár kb. 300,000 korona.



Ió3. szám. kecskeméti lapok 3. oldal
HI H E K.

Naptár.
,025 luliua 21. Kedd. Katholikua: Praxede». -
1 Diniéi — Görög-orosz julius ho 8.

Protesta _ e|jta. 5685. Thamus 29. — Nap két 
Prokop nyugszik 7 óra 48 perc — Hold kél
1 •'! 45 perc, nyugszik 8 óra 12 perc
4 Időjárás; Változóan felhős, zivatarra hajló, mér
sékelten meleg idő.
' A gyógyszertárak közü! julius hónapban Katona 
lózseTlPostaépütet) es Zrniiy Pál (Nagykőrösi-u.) 
^¿¿szertára tart éjszakai ügyeletes szolgalatot.

— A közigazgatási bizottság holnap 
délelőtt tartja rendes havi ülését. Fél 11 
órakor a gazdasági albizottság, ezt kö- 
velóleg a közigazgatási bizottság ülésezik.

_ A jogakadémia költözködése. A 
jogakademu az ősz folyamán átköltözik az 
Ó«ollégium második emeletére. Mostani 
helyiségé nek felszabadulásával a r< f. tanító
képző nyer megfe e'őbb elhelyezést.

— A cserkészek üdvözlete. A malom 
völgyi táborban levő 121 sz. cserkész
csapat ma két szép két képeslapon küldött 
üdvözletét a Kecskeméti Lapok nak. A fiuk 
valamennyien egészségesek s igen kelle 
mesen és hasznosan töltik a napokat.

— Dalestély. A Polgáti Daloskor au 
gusztus hónap elején tartja tá; cvlgalommal 
egybekötött dalestelyét az Otthon kerthelyi, 
ségtben. Ez alkalommal keiül bemutat ira 
úgy a kötött, mint a szabadon választott 
versenykar, mellyel Sopronban versenyeznek.

— Országos kiállítást rendez a 
kézműiparossag. Az országos kéztrü- 
iparossága augusztus 14-én Budapesten 
akarja megrendezni országos kiállítását. A 
kezdeményezés az Országos Iparegyesület 
részéről indult ki, amelynek alapitója és 
első igazgatója Kossuth Lajos, rendezte 
1843 bán az első magyar ipartárlatot. A 
tárlattal egyidejűleg országos iparkongresz- 
szus rendezését is tervezik.

— Porszlvókészüléket vásárolt a 
város A város négy mlliiónégy százezer 
koronáért egy vilLmoscrőre berendezett 
porszívóké*züléket  vásárolt a levéltár, könyv
tár anyagának és helyiségeinek portalanítá
sára. A porszívót indokod esetben a liiva- 
Uli helyiségek portalanítására is igénybe 
lehet venni.

— Elkészült a kereseti és társulati, 
valamint vagyon és jövedelmi adó 
uj végrehajtási utasitasa. Értesülésünk 
szerint a keres«ti és társulati — valamint 
s vagyon- és jövedelemadó uj végrehajtási 
utasítását már teljesen elkészítették. A tér 
vezet még nyomdában van és a legköze
lebbi időben megjelenik. Az uj utasítás 
már a szorzószám leszállításának figyelem 
bevitelével készült és az egész adórend 
szert teljeseit felöleli. A szorzószám leszál 
lltása következtében az értékhatárokban 
fel és lefelé menő éitékhatár kiegyenlítések 
vannak és íz egész adórendszer papír 
koronaszámitason alapúi.

— Esnek a földárak és földbér 
letek. Az O szagos Mezőgazdasági Ka 
mara most adti ki a mezőgazdasági hely 
zetröt \a!ó jelentést. Ebben beszámol arról, 
n°gy az alkalmi bérlők a pénz stabilizá- 
ctója óta nem találják meg számításukat és

'■’’gyják bérleteiket. Egyébként az uj 
A bére 25 ~30 százalékkal ieszáilt.
* !°,darak is állandóan esnek. Fejér me 
nak pnJ* —ö millióért már jó földet kínál- 
a t5Zier8om megyében 15mi.lió korona 
. . ájobb föld. Ezután a hiteikerdé: ről 
nélTnLbe * szerint a vidéki
nálisv é2e,ek n,fg mindig alaposan k.hasz 
mió > r a 1 8azilák szorult helyzetét, mert 
*2á8zaibLé'?,íkért le8Í°bb esetekben 12-14 
gazdák kania,°l «dnak, iddig a mező- 
lesinht a':s,,;géi.ybevett kölcsönök után a 
tót tbdeSelbcn is 20 — 30 százalék kama- 
Íelentésíhln l A "’«ög^dasígi kamara 
''"yésuéV hk,.Tp £zl ls> ho*y  ” állab

Z Fi« ha,ár«zott fellendülést mutat, 
tala ~ ^LEM! Lapunk kiadóhiva- 
ben van yomdéia a Kéttemplom köz-

ílfcR.d 88*200  í Ar" 441 000 K.
88,200 K is rísíktekben tő.k.zlheló (1925 

tóber 1 én túl mér esik ■ trlies 665 000 
K ás áron szerezhető meg a rr.ű)
. ~ Nedv®“ ?* bonát ®*áUitanak  be 
• ba.8.2onbérlők- A város hassonbér- 
gabonái mosl folynak be a Gazdasági 
I m uéS " Sertéshizlalók raktárába. 
Legtöbb gabona oly nedves, hogy a ma 
^om nem tudja átvenni. Éppen ezért figyel 
WöZe L“ Vár°Ó vezetősége a haszonbér 
i,ÖíeÍ^°.8y. * beszá,l,Wsra »«gusztus 15 ig 
haladékot kaphatnak. Tanácsos tehát ez 
de g kiszárítani a gabonát s azután be

szállítani.
— Felhívás a rokkantakhoz! Az áll. 

kereseti adó tárgyában a hadirokkantak és 
hadiözvegyek, ha a kivetést sérelmesnek 
tartják, jelentkezzenek az egyesület irodá 
jában. Fizetési meghagyásaikat hozzák ma
gukkal. Az elnökség

— 18 5 millió mm. a búza- 6 millió 
mm. a rozstermés végleges ered
ménye. A termés értékesítésével k»pcso 
latos tárgyalások során, illetékes helyen 
jóval kedvezőbben vélekednek a termés 
eredményekről, mint azt a már közzétett 
jelentés hitül adta. Beavatott helyről nyert 
felvilágo-ilás szerint a termés végleges 
eredménye bűz.bán eléri a 18 5 millió mé
termázsát, a rozs pedig 6 millió méter
mázsa körül van. A mintegy 3 millió mé 
termázsára menő különbözet oka az, hogy 
a termőhelyek 30 40 százalékánál 83 80 
kg os eredmények is igen gyakoriak. A 
hivatalos körök véleménye szerint az idei 
termés értékesítéséi él mintegy 8 millió 
métetmázsa expoitra szlmitanak, ha a 
kereskedelmi tárgyalások sikerre vezetnek.

— A Baromfitenyésztő Egyesület 
előadása. A Duna—Ttszafcőzi Baromfi 
tenyésztő Egyesület vasárnap este az 
Uránia termében vetített képes israerelter 
jesztő előadást tartott nagyszámú közönség 
elölt. Megjelentek között olt volt dr. Hor
váth Mihály orvos, Szemerey Zslgmond tőrv. 
tanácselnök, de Kiss József városi árva
széki ülnök, Kerekes József kormány tmá- 
csos, Rácz Bé‘a gyermekmenhelyi orvos 
és még számosán. Igen tanulságos, élve
zetes előadást tartott C>apó László D.b 
récén váos tanácsosa, xeletmagyarországi 
Biromfitenyés. t > Egyesület elnöke és 
Széchenyi István a BiiomfitenyésztJ tanács 
előadója, az ismert betömi szaktekintély. 
Mindketten a hazai baromf.tenyésztés ön 
zetlen harcosai, akik lelkes munkával, költ 
séget nem kímélve, viszik előre a baromfi 
tenyésztés ügyét Kecskeméten is. Az elő 
adást még többszőr megismétlik. 1 t említ
jük meg, hogy szorr.ba'on este Nagykörö 
sön is volt előadás, melynek megrendezése 
Csapiár Aladár tanár érdeme.

v*«tsi(ja«i*>  *i  »:*  • 
, t'il SwiutBlV ttríiF»‘»<í*-  (I

UaotavttrMfif.

Védőszemüvegek 
nap, por, fény ellen a legnagyobb választék
ban FEHÉRVÁRI ANTAL órás és látszerész 

cégnél, Arany János utca l 

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése.

Búza >76 kg tiszavidékf uj) 405,000- 410,000 K. 
(76 kg dunántúli uj) 402,500- 407.500 K, ( 8 k. 
tiszavidéki uj) 41 >,000-420,000 K•. 'j!1
uj> 412,500- 417.500 K. Rozs uj 3h,o00-M2 500 K. 
Árpa (tatr. uj) 275,00;, 285.000 K (sor) 545 CGv- 
562,000 K. Zab uj 435.ooo-450.ooo K, Tengeri 
280,000—235.000 K, Repce 000,000-000,000 K, 
Korpa 265,oco—270,ooo K.

A Magyar Nemzeti Bank v^lutajelentése >
N poleon arany 292,6oo C, Angol font 34a,twe- 

347,ooo K, Dollár 70.480-71,410 K-Xí?'’cla,!an' 
3347 —3377 K, Svájci frank 13,800—13,900 K, Romai; 
lei 346—350 K, Cseh korona 2l(i5-2l-l K,.Szerb 
dinár 1220—1'242 Olasz líra 2630—2652 K, Osztrák 
s.hillmg 9985—10,' 65 K darabonként P»P'r^rk» 
16,870-16,970 K. A jegyzés egybillió papirmarkára 
vonatkozik. ,

A mai zürichi nyitás •
Zürich: Bud«P»»t 0 007250

— Senki sem mondhatja üzletéről, hogy 
elég nagy a vevőköre.

— A meglévő fogy . . .
— Hirdessen lapunkban s uj vevőket 

szerez.

— A KSC játékosait felkéri az elnökség 
hogy ma este fél 8 órakor az Otthonba.! 
tartandó értekezleten jelenjenek meg.

* Alig győztem a tanyákra járni. 
Múlt évi nűtrágya vevőim már a kora 
tavasz óta jártak a nyakamra, hogy nézzem 
meg a vetéseiket, melyeket n nálam vásá 
tolt műtrágyával vetették Valóban sze 
mem szám elállt, mikor az öles rozsvelé- 
seket és a 15—20 centiméteres kaiászoka*  
megpillantottam Erre föl, vevőim hálája 
abban nyilvánult, hogy a múlt évi 4 és fé 
vagon helyett már eddig is több mint 10 
vagonnal lejegyeztek. Aki h»son‘ó ered 
ményt akar elérni jövő évi kalászosaivá, 
vegye mer> szükségletét Mayerfi /.. utóda, 
vitéz Bocskay Gyulánál, hol az összes 
mű’rágyafajtákröl szakszerű uibaigazitássa: 
is szolgálnak.

• Vásárlóközönség figyelmébe! A 
mélyen tisztelt v4sáróközönség szives tu 
domására hozzuk, hogy rőfös , rövidáru és 
notinbergi áiukban vásárlásait este 7 óiáí^ 
eszközöje, miután megállapodásunk értei 
mAben űz'eteinket este pont 7 órakor zár
juk. Szombaton este 8 órakor zárunk. — 
Rőfőskereskedők.

|~HÁZ, SZŐLŐ ÉS fOLD~j

Elaclti ház. 
Attila-utca 2 számú ház, mely áll 4 szoba és me1- 

lékhelyiségekböl, eladó. Értekezni a helyszínen

Eladó föld és szőlő.
A várostól 10 percnyi járásra a Vacsi-kőz elején 
2 és fél hold jó szántóföld, mely zöldség vagy virág
kertészetnek is kiválóan alkalmas és amelyből fél 
hold kitűnő bottermő szőlő, ivóvizes kuttal és cse
repes kunyhóval. Értekezni lehet V. kér , Bercséns - 

utca 19. szám alatt.

Haszonbérbe kiadó
Városföldön, . a pákái állomás közelében 48 hold 
tanyás föld. E'tekezni lehet dr Matkó Imre ügyvéd 

irodájában (Rákóczi-ut 2. szám.» 

Eladó ház
három szobával

a Mária-városban, nagy telek
kel, vétel esetén beköltözhető 
Cim a kiadókivatalban.

Fiad rí ha 7 ’• Burga-utca 6. szám alattiLldllU lld£. ot szobás modern családi ház 
— elköltözés miatt — kedvező fizetési feltételek
mellett eladó. Vétel esetén azonnal elfoglalható. 

Esetleg kiadó. Értekezni lehet a helyszínen.

| ADÁS—VÉTEL |

Egy ló után való könnyű széleskocsi 
eladó Somodi János kocsifényezőnél. Szilády Karoly-

Hálószoba-bútor!
Egy virjgtopolya sima hálószoba olcsón ELADÓ 

RIGÓ IMRE asztalosnál, Mezei utca 36. sz.

Barackcefrét X
BEVÁSÁRLÓTELEP (Lulher-köz, Pacsu ház mellet')

|~LAKÁS. UZLE~T~~|

Két szoba és mellék
helyiségekből álló egész
séges lakást keres lében gyermek
telen fiatal házaspár. Cim a kiadóban. (Közvetítők 

kizárva.)

Kiadó lakás. mellékhelyiségekkel azon
nal elfoglalható. Gyenes-tér 5. szám.

Üzlet betegség miatt azonnal eladó. 
Cim : Bergl János, Tatai-tér.

| V E 0 V E S ~|

Ügyvédi irodaáthelyezés. 
Dr. Révész László és dr. Fejér Pál ügyvédi irodáját 
NAGVKORÖSI-ÜTCA 17. SZÁM ALÁ helyezte át



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK _____ ' W. szín,

Gyümölcsszállitó-k o s á r 
minden mennyiségben kapható Katona József-tér 2. 
sz a (délelőtt 11 tg). — Wesselényi-utca 2. sz. a. 
gy ö mölespakolóhely kiadó.

Figyelem!
Mit mondott a kábái asszony ? .Mintha innánk 

komátnasszony! De mit és ho', hát
Kovács László füszerkereskedő- és 

vendéglősnél, Vásár-tér, 
mert őnáta kapni a tisztán kezelt

7 éves szarkási mintaborokat 
a legolcsóbb napi áron literenként és poharanként. 
Tapasztaltam, ha 2—3 pohárral megiszom belőle, 
már berúgtam és ami fontos, literje csak 14,010 K.

Hullásalmát
minden mennyiségben átvesz

Értésére adom a tisztelt vásárlóközönségnek, hogy 
a legnagyobb magyar jutagyár 
képviseletét sikerült elnyernem 
és így módomban van bármelyik gyárral szemben 
a versenyt felvenni. Raktáron tartok legjobb 
békebeli minőség- |pn. pc í U t 3*  
ben és választékban 1 c 11 J u i «
3E SS á. O Is. »
vízmentes ponyvákat, gyümölcs 
csomagolás hoz szükséges hess ■ ant, 
spárgát, a csépléshez adok kölcsön gabonás
zsákot. Senki el ne mulassza saját érdekeben, 
mielőtt vevőszándéka volna, o’csó áraimról es 
az árunak kiváló minőségéről meggyőződni.

Dénes Gábor,
Arany János-utca 7. sz Régi itcéspiac. 
Megbízható mindenes julius 1-re felvétetik.

Szobafestő- és mázoló- 
tanoricokat 
felvesz magas fizetéssel 

Bádogh József 
szoba,cimfestö és mázoló

Uj búzát,
... 

előnyös feltételek mellett előleget fok- >rT* 

Strasser és König X 
körzeti bevásárló telepe “ o 

Terményklvltell R T. Kecskem, 
Iroda: Bethlen körút 10. Raktár Bocskav „ 

Telefon : 233. ^u‘ ®

Cefrének való

jó érett barackot
minden mennyiségben vásárol

a Konyakgyár.
Rákóczi ut 18. sz. a. és gyártelepén 

Hunyadi város 45. szám alatt. ' 
Telefon 40. és 84.

Tóth Károly és Fiai
cég,
Belső Széchenyi utca 15. sz. a.

Meghívó.
A Gabonakereskedelmi Részvény

társaság Kecskemét 
1925. évi julius hó 29-én délelőtt 
11 órakor Kecskeméten, Bethlen- 

körút 12. szám alatt tartandó 

rendkívüli közgyűlésére 
a t. részvényesek meghivatnak.

A közgyűlés tárgysorozata:
1. A jegyzőkönyvhitelesitő bizottság ki

jelölése.
2 Indítvány a felszámo'ás visszavonásáról.
3. Halátozal az üzletvitel további felvé

teléről.
4. Az igazgatóság rnegválasz'ás».
5 A felögyelőbizoitság megválasztása.
Ö Alapszabálymódositás.
7. Esetiep.es indítványok 
Kecskemét, 1925 julius hó 19 én.

A felszámolók.

O- e p i í n Is.,
vas és vasáruk, lemezek, épület és butorvasalások, 
permetezők és azok alkatrészei, 

gumini árcsák, tömlők és szelepek, 
valamint mindenféle műszaki áru a 
legolcsóbb napi áron szerezhető be 

Bimbó János 
vaskeieskedéséb^n Kecskemét, Vásári-u 
(Ress-iéle ház.) Telefon 172

Ebédlő (plüss)

SZŐNYEGEK
íutószőfiyegek, linóiénmok 

legolcsóbb«, n 
S É G N E R L I P Ó I 
kárpitosnál, Nagykőröai-ulca 13.

Bútowevölv fic4’« elTH'. lTe::
A BÚTORÉRTEKESITÓK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL,

Nagykőrösi utca 22. szám alatt

EBEDLO-, HALO- ES KONYHABERENDEZESEK
mélyen leszéllitott áron kaphatók. 

HITELKÉPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS R ÉSZ L ET FI Z ET É S I K E DV EZMÉNY

Minden vevő,
ki 100,000 K áru fűszert vásárol,

1 kg cukrot kap
12,000 K ért

a BEHOZATAL! RT.-nál
Rákóczi-ut 3. Telefon 37,

A tökéletességük révén 
világhírnek örvendő ERE
DETI PFAFF varrógépek 
ismét állandóan kapha

tó k részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

III., Koháryu. 2. 
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rends gépek líííltl-s
'¿vitását lenti ctioiulaidoncs 49 évi cv.ikor!atial szemflvesea rteü.

Td. Sastemd. «Trínc-nril, íívfcttemploniRöz 5.
| készülnek a legjobb, legolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, klott- és pehelypap árok, díván, sezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 
I l. golcsóbban vállalok. Ugyanott rőfös- és rövidáruk, vásznak,    •- • « — =—*-•- u_.._u x. tó«r
r női. fé;fi és pveimekfehémemüek. keménv- és mihaoallérnL

------  __ —...........jk. Selyem-, kázsmér-, kiolt- és pehelypap árok, díván, sezlon és fotelek kapli««vn.
_ ------------ ------------ —..........s- és rövidáruk, vásznak, sifonok, batisztvásznak, zefirek, kanavászoak, szövetek, barhettek, kioltok és nntracgrádF, kész
>i, féfi és gyeimekfehémeniüek, kemény- és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók. Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyermek- 

 harisnyák, keztyük. pyapjufonál. láncos és olasz cérnák és mindenféle rövidáruk legolcsóbb bevásárlási forrása. 

Pünkösdi újdonságokból OLCSÓ HÉT Pünkösdi újdonságokból
■ feldsstein és diva.tttK’iili.áasEsljaD
I (Kéttemplomköz) (volt Vitéz féle üzlethelyiség)
i hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek melleit.

[ , 2E2 ssíizcsnsKjá.csisC*»
I Egy férfi öltöny 3 m. jóminöségü szövetből bélésekkel együtt

» ” » m- » gyaPÍu » » „
,, „ „ 3 m. angol

'■40 széles trikóselyem minden szín K 110,000
I-a crepc de chine „ „ 140,000
Crepe maroccaine és lame ,. „ ’30,000
Japán selyem „ ., 90,ÜLŐ
Színes ruhabársony „ „ 90,000
120 cm. széles fehér gienadir x* —X1 
120 cm. széles színes „ 
Nagy választék : 
felgyülemlett maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak.

75 ctn. széles mintás grenadin sweizi K 
Selyemfényű liberty minden színben 
Cérna batisztok „ „
Színtartó kanavász 
Színes zefirek

25,000
28,000 
20,000
22,000 
2 .000

Mosott siffon 
Tentiisz flanel!
Molino (szerb vászon) 
Virágos crepoitok

korona 450,000
600,000
700,000 

K 18,000 
18,KO 
12,000 
25,000 
16,000„ VU.UUU színes zeiirek 2’000 Sima crennnok ‘¿rnnlm és opál 40,000 I Vastag és vékonyszálú vásznak 2O’,COO ; Festő és karton 16*000

44,(XX) : Mosó delainek ta'rkn
: szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron 
adékok minden elfogadható áron kiárusittatnak. Telefon 178. SL

Tiringer Ferenc mű- ss épületlakatos, autogenheges^tőnéi K.ecsli.emét,
ár?V*?í k: 1 d,b 8 HP k"'e>el 4 Tocslra szere’he,uln.p.irt'ummüto,

motor alá való vaskocsi, 2 drb. kis cséplőszekrény, 2 drb. 12 HP erős villanymotor 1 drb 3 HP erős villanymotor, 1 drb, * ' 
therautó cca 10 q terhelés^, 10 drb. vashordó, 5 drb. olajos fahordó, néhány darab kitűnő minőségű lófngalu kapáló-.■■öliőge1^

■ mdSjában — Njonőoi

Esetiep.es

